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Niech betlejemska gwiazda przy-
niesie wszystkim Mieszkańcom 
naszej gminy zdrowie, spokój, do-
brobyt i miłość na każdy dzień

życzy 
Wójt Gminy Łagiewniki Janusz Szpot

oraz 
Przewodnicząca Rady Gminy Łagiewniki

Krystyna Marczak

Minął rok, od kiedy objął pan funk-
cję wójta gminy. Jak Pan wspomina 
początki?

Nie było łatwo. Zastałem trudną sy-
tuację fi nansową i jedną z pierwszych 
decyzji była konieczność przesunięcia 
płatności kredytu w wysokości 100.000 
zł na rok 2007. Organizowaliśmy ze-
brania mieszkańców w poszczególnych 
sołectwach, aby nasze działania na rzecz 
gminy były choć w części zgodne z 
oczekiwaniami mieszkańców. W miarę 
możliwości fi nansowych będę starał się 
je realizować.

Czy te oczekiwania są trudne do 
spełnienia?

Powiedziałbym, że są niewygórowane, 
ale konieczne do realizacji. By zgłoszone 
problemy rad sołeckich zostały rozwią-
zane, należałoby zabezpieczyć kwotę 
ponad 26 mln zł. Tymczasem dochód ze 
sprzedaży mienia gminnego wyniósł w 
2007 r. nieco ponad 1 mln zł. To kropla 
w morzu potrzeb.

Jakie są główne potrzeby gminy?
Przede wszystkim kanalizacja, remon-

ty dróg, budowa i remont świetlic, place 
zabaw, zwiększenie przepustowości wo-
dociągów, prace melioracyjne, zwiększe-
nie wydatków na kluby sportowe.

Część z tych zadań udało się jednak 
zrealizować.

Owszem. Udało się doprowadzić do 
fi nalizacji inwestycji, czyli kompleksu 
sportowo-rekreacyjnego przy ul. Spor-
towej w Łagiewnikach. Wybudowano 
chodnik przy tej ulicy. Powstał mały plac 
zabaw w centrum Łagiewnik, wyremon-
towana została fontanna. Wyremonto-
waliśmy dach na budynku za Urzędem 
Gminy - w tych pomieszczeniach, jeśli 
uda się zdobyć fundusze, powstanie 
modelarnia. Wykonano też wiele innych 
prac na terenie całej gminy

Dlaczego na kompleks przy Sporto-
wej czekaliśmy tak długo?

Opóźnienie nie wynika z naszych za-
niedbań, lecz z przesuwania terminu pod-
pisania umowy z urzędem marszałkow-
skim, który pośredniczył w przyznaniu 
nam dotacji. Umowę ostatecznie podpi-

saliśmy w sierpniu, wcześniej mieliśmy 
związane ręce, nie mogliśmy rozpocząć 
procedury przetargowej. Mimo kłopotów 
udało się rozpocząć inwestycję. Warunki 
atmosferyczne nie są zbyt sprzyjające, a 
jednak prace idą pełną parą. Przy okazji 
chciałbym wyrazić nadzieję, że młodzi 
mieszkańcy docenią nasz wysiłek i będą 
szanować dobro gminy. Mam obawy, bo 
już w pierwszym dniu, po ustawieniu za-
bawek na nowym placu zabaw, policja 
musiała interweniować, by zapobiec ak-
tom wandalizmu.

Wiele problemów mają mieszkań-
cy osiedla Wrocławskiego II, gdzie 
powstają nowe domy, tymczasem do 
niedawna nie było tam ani wodociągu, 
ani kanalizacji. 

Zdaję sobie sprawę z trudnej sytuacji, 
w jakiej znaleźli się właściciele zakupio-
nych działek, które w poprzednim okresie 
zostały sprzedane, a nie podjęto żadnych 
działań w kierunku ich uzbrojenia. Ponie-
waż w pełni rozumiem ich problem, zro-
biłem wszystko, by jak najszybciej zało-
żono  wodociąg. To się udało. Nie udało 
się jednak, ze względów fi nansowych, 
rozwiązać problemu kanalizacji. Będzie 
on  priorytetem na początku roku 2008. 

Jest jeszcze jedna bolączka – była 
rzeźnia i baza sprzętu i transportu. 

Wielokrotnie pisaliśmy do właściciela 
posesji przy byłej rzeźni, apelowaliśmy o 
uporządkowanie i zagospodarowanie te-
renu. Słaliśmy pisma do nadzoru budow-
lanego, który jednak nie dopatrzył się 
zagrożenia. Kłopot w tym, że ten teren 
to teren w pełni prywatny. Nie możemy 
stosować żadnych sankcji. Całkiem ina-
czej mają się sprawy z byłą bazą sprzętu 
i transportu. Podjęliśmy działania, aby 
bezpłatnie przejąć ten teren od Agencji 
Nieruchomości Rolnych i planujemy tam 
utworzenie centrum kulturalnego, eduka-
cyjnego i społecznego.

Wiem, że gmina – jak w poprzed-
nich latach – organizuje prace w ra-
mach robót interwencyjnych. Czy tego 
rodzaju działania są skuteczne?

Tak, nie ma co do tego wątpliwości. 
Dla zobrazowania skali wykonanych 

prac podam konkretną cyfrę – w ramach 
porządkowych prac interwencyjnych w 
tym roku wywiezionych zostało ponad 
800 pełnych przyczep śmieci z terenu 
gminy. Sprzątanie gminy prowadzone 
jest regularnie, podobnie będzie w 2008 
roku. Także tu apeluję do mieszkańców: 
szanujmy pracę innych, nie zaśmiecajmy 
chodników, przystanków, terenów zielo-
nych. 

W niektórych miejscowościach po-
lepszył się stan dróg, ale są wsie, w któ-
rych jest jeszcze sporo do zrobienia. 

W stopniu, w jakim pozwoliła nam 
sytuacja fi nansowa, zadbaliśmy o drogi 
gminne. Co ważne, dofi nansowaliśmy 
w 50% remonty i modernizacje dróg 
powiatowych, np. od skrzyżowania Jaź-
wina – Janczowice, w kierunku Słupic 
oraz drogę przez Janczowice, wraz z 
zatoką przystankową. Budowa chodnika 
w Jaźwinie została, niestety, przesunięta 
na 2008 rok, ale gmina zabezpieczyła już 
fundusze na ten cel. 

Jakie są losy wysypiska w Przystro-
niu?

W 2007 roku zleciliśmy wykonanie 
projektu wysypiska. W związku z tym, 
że musieliśmy zlecić uaktualnienie ba-
dań wymaganych przy tego typu projek-
tach, koszt projektu wysypiska znacznie 
wzrósł. Teren został obsadzony brzozą, 
tak by drzewa utworzyły z czasem pas 
ochronny i estetyczny szpaler, odgradza-
jący skutecznie teren wysypiska. Jeśli już 
mówimy o ekologii – udało się poruszyć 
problem nielegalnego składowiska śmie-
ci w Sienicach. Dzięki naszej interwencji, 
działaniu rady sołeckiej, Wojewódzkiego 
Inspektoratu Ochrony Środowiska, a na-
wet prokuratury, w najbliższym czasie 
podjęte zostaną konkretne działania w 
celu likwidacji składowiska. 

Nie ustają narzekania na skrzyżo-
wanie w Łagiewnikach na krajowej 
drodze nr 8. Kierowcy skarżą się na 
źle funkcjonującą sygnalizację, długie 
korki. 

Wielokrotnie prosiliśmy o regulację 
świateł, dostosowanie do potrzeb ruchu, a 
nawet o wyłączenie. Decyzja o zostawie-

niu świateł w stanie aktualnym pozostaje 
jednak niezmieniona. Z podobnym prob-
lemem boryka się wiele innych gmin, 
przez które przebiegają drogi krajowe. 
To trudny problem, ale mam nadzieję, że 
z czasem uda się go rozwiązać.

Ostatnio powstała Ślężańska Agen-
cja Rozwoju Regionalnego, do której 
należy nasza gmina. Co to dla nas 
oznacza?

To duża szansa. Wraz z gminą Niem-
cza tworzymy bowiem tzw. park prze-
mysłowy, który ma w swoim statucie 
cały szereg zadań zmierzających przede 
wszystkim do podniesienia walorów 
gmin z punktu widzenia turystyczne-
go, gospodarczego i ekologicznego. W 
praktyce oznacza to uzbrojenie gruntów, 
dostosowanie ich do potrzeb inwestorów. 
Prawda jest bowiem taka, że są inwesto-
rzy zainteresowani gruntami położonymi 
na terenie gminy Łagiewniki, grunty te 
jednak muszą być odpowiednio przy-
gotowane. W tym pomoże nam właśnie 
agencja. 

Jakie mamy, jako gmina, priorytety 
w nowym roku?

Chcemy zdobywać pieniądze unijne 
i wykorzystywać je na budowę kanali-
zacji i remont dróg gminnych. Zależy 
mi na zaktywizowaniu naszej gminnej 
społeczności. Unia planuje przyznawa-
nie środków na tzw. inicjatywy oddolne, 
czyli realizację potrzeb wyrastających nie 
tylko w regionach, miastach, gminach, 
ale i w sołectwach. Namawiam zatem 
wszystkich mieszkańców gminy do an-
gażowania się w rozwój własnych miej-
scowości. Nasza gmina cieszy się dużym 
zainteresowaniem – nie mówię tu już o 
inwestorach, lecz o zwykłych mieszkań-
cach regionu. Gmina jest pięknie położo-
na, ma ogromny potencjał. Chciałbym, 
by zarówno nasi mieszkańcy, jak i osoby 
spoza gminy były o tym przekonane, by 
uwierzyły, że nie tylko warto przyjechać 
tu na chwilę, ale że warto zamieszkać tu 
na stałe. 

Na koniec pytanie prawie osobiste. 
Jak pan traktuje swoją nową rolę – rolę 
wójta, z ogromną odpowiedzialnością, 

z ciężarem zadań do wykonania? Uda-
je się panu pogodzić życie rodzinne i 
wypełnione trudnymi zadaniami życie 
zawodowe?

Rola wójta to zdecydowanie trudna 
rola – wiąże się z dużą odpowiedzialnoś-
cią, wielkim zakresem problemów, po-
chłania bardzo dużo czasu. Zarazem daje 
jednak wiele satysfakcji. Chciałbym przy 
tej okazji podziękować wszystkim zaan-
gażowanym osobom, które przejawiają  
inicjatywę i chcą coś robić dla wspólne-
go dobra. Przykładem są seniorzy, któ-
rzy własnym wysiłkiem stworzyli klub, 
gdzie mogą się spotykać, mile spędzać 
czas. Doceniam zaangażowanie miesz-
kańców Sienic i Jaźwiny, którzy zechcieli 
nas reprezentować na dożynkach powia-
towych. Wiem, że jest wśród nas wielu 
ludzi z pasją. Oni są bezcenni, dlatego na 
pewno zawsze będę ich wspierał. 

Bardzo ważną sprawą w pełnieniu 
funkcji wójta jest poczucie oparcia w 
mieszkańcach gminy. Wielokrotnie 
już doświadczyłem wielkiej życzliwo-
ści z ich strony. Jestem za to ogromnie 
wdzięczny. Jeśli chodzi o pogodzenie 
życia rodzinnego z pracą zawodową, to 
z tym bywa różnie. Najczęściej sprawy 
rodzinne muszą poczekać. Mam bardzo 
cierpliwą i wyrozumiałą rodzinę, która w 
bardzo trudnym dla mnie okresie wspie-
rała mnie i wiem, że zawsze mogę na nią 
liczyć. Dlatego pogodzenie obowiązków 
zawodowych z życiem rodzinnym nie 
stanowi dla mnie i mojej rodziny proble-
mu, ponieważ ja i moja rodzina zdajemy 
sobie sprawę z tego, że wójtem się bywa, 
a mężem i ojcem po prostu się jest.

Dziękuję za rozmowę.

Warto u nas zamieszkać
Z Januszem Szpotem, Wójtem Gminy Łagiewniki, rozmawia Dorota Hartwich

Harcerze niosą Światło
Betlejemskie Światło Pokoju po 

raz kolejny zabłyśnie w naszych 
domach. Delegacja 50 harcerzy z 
Hufca Łagiewniki uroczyście ode-
brała Światło w Wiedniu.

Betlejemskie Światło Pokoju 
przywiezione zostało do Ła-

giewnik w ostatnią sobotnią noc. 
Trafi  ono do osób najbardziej potrze-
bujących tego, co Ono symbolizuje: 
miłości, jedności, miłosierdzia... 
Zaniesiemy je do szkół, przedszko-
la, instytucji. Odwiedzimy władze 
samorządowe. Uroczystego prze-
kazania Światełka dokonamy w 
kościołach. Poprzez informację od 
proboszczów i na naszych plakatach 
będzie można się dowiedzieć, kiedy 
to nastąpi.                                     rg

Z okazji 20-lecia powstania Zakładu Mechaniczno-Handlowego „ZAMEH” w Łagiewnikach Panu Franciszkowi Januszkiewiczowi i wszystkim osobom związanym z fi rmą ZAMEH 

szczere i serdeczne życzenia sukcesów w pracy, pomyślności w życiu osobistym, realizacji planów i zamierzeń, a także dalszego rozwoju fi rmy dla dobra Pana, Pracowników i Gminy 

składa Wójt Gminy Łagiewniki Janusz Szpot



Skąd u pana łowiecka pasja?
Bakcyla złapałem od świętej pa-

mięci teścia mojej siostry, pana Ada-
ma Palucha, wielkiego pasjonata 
myślistwa, wspaniałego gawędzia-
rza. Do Polskiego Związku Łowie-
ckiego wstąpiłem 17 lat temu.

Największe pana osiągnięcie na 
tym polu?

W październiku 2006 roku poje-
chałem na zaproszenie kolegów z 
Finlandii na polowanie do ich kraju. 
Podczas jednego polowania udało 
mi się odstrzelić dwa łosie – byka 
i klępę (samicę), obie sztuki po ok. 
400 kg. Wierzę, że to św. Hubert 
mnie wtedy podprowadził. Do Pol-
ski przywiozłem tzw. trofeum, czyli 
poroże oraz brodę łosia byka. 

Każdy może zostać myśliwym?
Żeby zostać myśliwym, trzeba 

odbyć staż, zdać egzamin, zostać 
przyjętym do związku. Co ważne, 
nie wystarczy wiedza. Trzeba umieć 
panować nad emocjami, być roz-
ważnym, przestrzegać zasad etyki 
łowieckiej. 

Przeciętnie łowiectwo jest od-
bierane negatywnie. Myśliwych 
postrzega się jako tych, którzy tyl-
ko krzywdzą, zabijają zwierzęta. 

To zupełnie błędne myślenie. My-

śliwy to przede wszystkim wielki 
miłośnik przyrody. Nikt nie dokar-
mia zwierząt - tylko myśliwi. Ho-
dujemy i wpuszczamy w łowisko 
różne gatunki, w tym roku np. zaku-
piliśmy 120 zajęcy (jeden kosztuje 
ok. 300 zł), żeby odbudować stan 
tego gatunku, przetrzebiony ostat-
nio z powodu wirusów i drapież-
ników. Co roku wpuszczamy ok. 
150 bażantów, ok. 100 kuropatw. 
A odstrzał to tzw. gospodarka ło-
wiecka. Ingerujemy w przyrodę, by 
nie wyginęła dana populacja. Nie 
strzelamy do wszystkiego, co się 
rusza. Podczas polowania, czy to z 
ambony, czy z podchodu, myśliwy 
obserwuje zwierzę przez lornetkę i 
strzela tylko wtedy, gdy dana sztu-
ka jest selekcyjna, czyli nie rokuje, 
ma wadliwe poroże, zachowuje się 
dziwnie, przejawia symptomy cho-
roby. Trzeba też przestrzegać okre-
sów ochronnych, np. nie strzelać do 
loch (samic dzika) w wyznaczonych 
terminach. 

Można polować zarówno latem, 
jak i zimą?

Tak, jedynym miesiącem, kiedy 
nie polujemy, jest marzec. Pełen 
sezon przypada na jesień i zimę, ot-
wieramy go w listopadzie, w dniu 
św. Huberta.

Wtedy odbywa się najważniej-
sze polowanie w roku?

Tak, to uroczyste polowanie, któ-
re zwykle poprzedza msza święta w 
kościele lub na łonie natury, a koń-
czy biesiada myśliwych. Dzień św. 
Huberta przypomina myśliwym o 
ideałach i posłannictwie dzielenia 
się dobrami przyrody w celu zacho-

wania jej bogactwa dla następnych 
pokoleń. Drugim najważniejszym 
polowaniem w roku jest polowanie 
wigilijne. Nie pozyskanie jest wtedy 
(jak zresztą przy każdym polowaniu) 
najbardziej istotne, lecz spotkanie z 
kolegami, celebrowanie tradycji, 
wspólna kolacja wigilijna.

Kolo Ponowa ma tradycje – ist-
nieje od wielu lat. 

Od 1950 roku. Obecnie liczy 46 
członków. Mamy trzy obwody ło-
wieckie, na terenach gmin Łagiew-
niki, Niemcza, Piława i Kondrato-
wice, łącznie 10 tys. ha. W sezonie 
spotykamy się co tydzień. Mamy 
swój sztandar i przepięknie poło-
żony, w pobliżu Wojsławic, domek 
myśliwski. 

Co panu osobiście daje ta pasja?
Dla mnie to przede wszystkim 

niezastąpiony, aktywny wypoczy-
nek po ciężkim tygodniu pracy, w 
otoczeniu pięknej przyrody. To także 
spotkanie z kolegami. No i ogromne 
emocje.    
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Uchwały zostały podjęte
Na ostatniej sesji Rady Gminy Łagiewniki radni podjęli m.in. następujące 
uchwały: 
• w sprawie ustalenia ceny 1 q żyta jako podstawy do naliczenia podatku 
rolnego na obszarze gminy Łagiewniki (szczegóły poniżej),
• w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transporto-
wych i zwolnień w tym podatku w 2008 r.,
• w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości w 2008 r. (szcze-
góły poniżej),
• w sprawie zatwierdzenia stawek opłat za wodę (szczegóły poniżej)
• w sprawie zatwierdzenia opłat za odprowadzenie ścieków do oczyszczalni 
ścieków stanowiących własność Gminy Łagiewniki (szczegóły poniżej)
• w sprawie dokonania zmiany budżetu gminy Łagiewniki na 2007 rok.

Niższy podatek rolny
Jedną z uchwał podjętych na ostatniej sesji była uchwała w sprawie usta-

lenia ceny 1 q żyta jako podstawy do naliczenia podatku rolnego. Rada 
Gminy Łagiewniki uchwaliła, iż średnią cenę skupu żyta za okres trzech 
pierwszych kwartałów 2007 r. (58,29 zł za 1q) obniża się, przyjmując jako 
podstawę do naliczenia podatku rolnego w 2008 r. kwotę 48,00  zł  za 1q.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienni-
ku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej jednak niż z 
dniem 1 stycznia 2008 r.

Podatek od nieruchomości ustalony
Radni ustalili wysokość rocznych stawek podatku od nieruchomości 

położonych na terenie gminy Łagiewniki. I tak: 
1. Od budynków lub ich części:
a) mieszkalnych - 0,55 zł od 1 m2 pow. użytkowej,
b) związanych z prowadzeniem działalności gosp. oraz od budynków 
mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gosp. - 
18,83 zł od 1m2 pow. użytkowej,
c) zajętych na prowadzenie działalności gosp. w zakresie obrotu kwalifi ko-
wanym materiałem siewnym -  8,76 zł od 1m2 pow. użytkowej,
d) zajętych na prowadzenie działalności gosp. w zakresie udzielania świad-
czeń zdrowotnych - 3,79 zł od 1m2 pow. użytkowej,
e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej dzia-
łalności pożytku publ. przez organizacje pożytku publ. - 6,30 zł od 1m2  
pow. użytkowej.
2. Od budowli - 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 
pkt 3 i ust. 3 – 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.
3. Od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności gosp., bez względu na spo-
sób zakwalifi kowania w ewidencji gruntów i budynków - 0,69 zł od 1 m2 
pow.,     
b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni 
wodnych - 3,73 zł od 1 ha pow.,
c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej dzia-
łalności pożytku publ. przez organizacje pożytku publ. - 0,22 zł od 1 m2 
pow.

Ile zapłacimy za wodę 
Podczas sesji radni zatwierdzili stawki opłat za wodę pobieraną z urzą-

dzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę, stanowiących własność gminy i 
komunalnych osób prawnych w wysokości :

1. Dla odbiorców grupy I  - odbiorców indywidualnych (gospodarstw do-
mowych), produkcji rolnej, budynków szkolnych, świetlic, Urzędu Gminy, 
Gminnego Ośrodka Kultury i Bibliotek, Ochotniczych Straży Pożarnych, 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, obiektów sporto-
wych – cena netto 2,35 zł/m3 + 7% VAT = 2,51 zł/m3.

2. Dla odbiorców grupy II - odbiorców sfery produkcyjnej i pozostałej 
usługowej – cena netto 4,13 zł/m3 + 7% VAT = 4,27 zł/m3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 
stycznia 2008 r.

Ile zapłacimy za ścieki
Radni ustalili także opłaty za odprowadzenie ścieków do oczyszczalni 

ścieków stanowiących własność Gminy Łagiewniki:
1. Dla odbiorców grupy I - odbiorców indywidualnych (gospodarstw do-

mowych), produkcji rolnej, budynków szkolnych, świetlic, Urzędu Gminy, 
Gminnego Ośrodka Kultury i Bibliotek, Ochotniczych Straży Pożarnych, 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, obiektów sporto-
wych – cena netto 2,35 zł/m3 + 7% VAT = 2,51 zł/m3.

2. Dla odbiorców grupy II - Dla odbiorców grupy II - odbiorców sfery 
produkcyjnej i pozostałej usługowej – cena netto 7,00 zł/m3 + 7% VAT = 
7,49 zł/m3.

Gmina z GPS-em
O podnoszeniu standardu pracy urzędników gminnych świadczy sfi nansowany 

ostatnio przez gminę zakup urządzenia nawigacyjnego GPS. Urządzenie uspraw-
ni działania urzędników i podniesie jakość ich pracy, służyć bowiem będzie do 
dokładnych pomiarów gruntów gminnych, wyznaczania punktów granicznych. 

Informacje Urzędu Gminy Łagiewniki
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Ogłoszenie

Wójt Gminy Łagiewniki informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Łagiew-
niki, przy ul. Jedności Narodowej 21, został wywieszony do publicznej wiado-
mości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.

W tym roku organizatorzy za-
praszają nas na 3 lutego. 

Gminne święto obchodzić będziemy 
już po raz siódmy. Jak co roku, uro-
czystość rozpocznie msza święta. 

Tradycyjnie, najważniejszymi 
gośćmi uroczystości będą miesz-
kańcy gminy pochodzący z Kresów 
Wschodnich. Zaproszeni są jednak 
wszyscy – także ci, którzy przyjechali 
z innych stron i którzy tutaj się urodzi-
li. Po mszy, koncelebrowanej przez 
biskupa świdnickiego Ignacego Deca 
złożone zostaną kwiaty pod Pomni-
kiem Pamięci Kresowiaków. W sali 
GOKiB przedstawiony zostanie pro-

gram artystyczny przygotowany przez 
uczniów i nauczycieli Gimnazjum im. 
Piastów Śląskich w Łagiewnikach. W 
ramach uroczystości odbędzie się też 
spotkanie z Grażyną Sondej z TVP3, 
która organizuje pomoc dla Polaków 
mieszkających na Ukrainie i prowa-
dzi akcję na rzecz ratowania tamtej-
szych cmentarzy. Goście wysłuchają 
także pieśni w wykonaniu chórów 
Canzona i Fermata, potem sami – jak 
co roku – rozśpiewają się, biesiadując 
do wieczora. 

Imienne zaproszenia dla tych, któ-
rych korzenie tkwią na Kresach, będą 
rozprowadzane przez Urząd Gminy 
w Łagiewnikach. 

Organizatorzy Dnia Kresowiaka 
(Wójt Gminy Łagiewniki, Gimna-
zjum im. Piastów Śląskich w Ła-
giewnikach i GOKiB) zwracają się z 
prośbą o wsparcie fi nansowe całego 
przedsięwzięcia. 

Wpłaty prosimy dokonywać na 
konto GOKiB w Łagiewnikach BS 
Kobierzyce O/Łagiewniki 84 9575 
1014 0030 2407 2000 0010.

Zapraszamy na Dzień Kresowiaka

„Wybaczyć tak – zapomnieć nie” – pod tym hasłem świętować 
będziemy w tym roku kolejny Gminny Dzień Kresowiaka.

Najważniejsze jest spotkanie
Z Piotrem Adamem Tadeusiakiem – prezesem kola łowieckiego Ponowa Niemcza rozmawia Dorota Hartwich

Piotr Adam Tadeusiak 
– ma 53 lata, od 22 lat prowadzi 
zakład betoniarski PatBet w Ła-
giewnikach. Dwa lata temu zakład 
otrzymał certyfi kat rzetelności i 
tytuł „Solidna Firma”. W wieku 
50 lat ukończył 5-letnie studnia z 
zarządzania i marketingu oraz eu-
ropeistyki w Wyższej Szkole Han-
dlowej we Wrocławiu i otrzymał 
tytuł magistra. Szczęśliwie żonaty 
od ponad 30 lat. Ma córkę Joannę, 
dwie ukochane wnuczki: 7-letnią 
Gosię i 3-letnią Zuzię oraz zięcia 
Maćka... też myśliwego. 
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Zgodnie z rozporządzeniem ministra rolnictwa i rozwoju wsi
z 1 grudnia 2007 r. w sprawie zarządzenia środków związanych z wy-
stąpieniem grypy ptaków wprowadza się 

1. zakaz:
a) organizowania targów, wystaw, pokazów i konkursów z udziałem żywych 

ptaków,
b) przechowywania i prezentacji w celu sprzedaży, oferowania do sprzedaży, 

sprzedaży, dostarczania oraz każdego innego sposobu zbycia żywych ptaków, na 
targowiskach,

c) utrzymywania kur, kaczek, gęsi, indyków, przepiórek, perlic, strusi oraz in-
nych bezgrzebieniowców, gołębi, bażantów i kuropatw na otwartej przestrzeni,

d) pojenia drobiu wodą pochodzącą ze zbiorników, do których mają dostęp 
dzikie ptaki;

2. nakaz odizolowania kaczek i gęsi od innego drobiu.

Gminne centrum edukacyjne
Gmina przejmie bezpłatnie teren po bazie transportu rolniczego, położony po-

między ulicami Jedności Narodowej i Przemysłową w Łagiewnikach. Działki 
przekaże Agencja Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy we Wrocławiu.

Warunkiem bezpłatnego przejęcia jest wykorzystanie nieruchomości na tzw. 
wyższe cele użyteczności publicznej. W planach gminy jest zagospodarowanie 
terenu, na którym utworzone ma zostać centrum informacji, edukacji i pomocy 
społecznej. Obiekt ma zostać przekazany gminie w 2008 roku. W tym samym 
roku ma powstać projekt zagospodarowania i opracowana ma być dokładna kon-
cepcja centrum. W 2009 roku gmina zamierza złożyć wnioski o dofi nansowanie 
realizacji projektu. 

Wniosek o przekazanie gruntów
Gmina wystąpiła do Suedzucker Polska z o.o. (właściciel części dawnej cu-

krowni Łagiewniki) o bezpłatne przekazanie na rzecz gminy przylegających do 
terenu oczyszczalni terenów o łącznej powierzchni 1,38 ha i włączenie ich, zgod-
nie z planem zagospodarowania przestrzennego, do kompleksu oczyszczalni. 

Obowiązuje umowa
W dalszym ciągu systematycznie prowadzone są kontrole w zakresie zawie-

rania przez mieszkańców gminy umów z Zakładem Usług Komunalnych na 
wywóz śmieci. Kontrolowani są mieszkańcy z wszystkich miejscowości. Przed-
stawiciel Urzędu Gminy skontrolował już mieszkańców Łagiewnik, Radzikowa, 
Sokolnik, Trzebnika. Do podpisania umowy z ZUK zobowiązani są wszyscy 
mieszkańcy i gospodarstwa, które dotychczas umów nie zawarły.  

Zmiany w systemie rejestracji
1 stycznia 2008 roku wejdzie w życie Rozporządzenie Rady Ministrów w spra-

wie Polskiej Klasyfi kacji Działalności (PKD), nakładające obowiązek posługiwa-
nia się nową klasyfi kacją przy rejestracji podmiotów w urzędach gmin/dzielnic 
(osoby fi zyczne prowadzące działalność gospodarczą) oraz w sądach rejonowych 
(osoby prawne). Nowa klasyfi kacja została znacznie zmieniona – nowe są sym-
bole, częściowo nowe są też nazwy i zakresy grupowań. W związku ze zmianami 
na specjalistyczne szkolenia kierowani będą pracownicy Urzędu Gminy Łagiew-
niki. O szczegółach związanych z wprowadzonymi zmianami będziemy infor-
mować w następnych numerach Kuriera Łagiewnickiego.

Dotacje do wapna zawieszone
Izby rolnicze na powrót uruchomiły program dotacji do wapnowania gleb. Już 

na początku grudnia do gminy wpłynął jednak komunikat z Dolnośląskiej Izby 
Rolniczej, iż w związku z wyczerpaniem limitu dotacji z dniem 5 grudnia za-
wieszony zostaje nabór wniosków. Po rozstrzygnięciu publicznego przetargu i 
wyłonieniu dostawców wapna, wszyscy rolnicy zakwalifi kowani do programu 
zostaną zaproszeni do biur terenowych Izby w celu podpisania stosownej umowy 
o dotację.

not. dh

Informacje Urzędu Gminy Łagiewniki

Uwaga na zwierzęta leśne!
W okresie zimowym leśne zwierzęta w poszukiwaniu pożywienia coraz częś-

ciej wychodzą z lasu na drogę. W takich miejscach najlepiej ściągnąć nogę z 
gazu, co pozwoli na zmniejszenie strat w razie zderzenia ze zwierzęciem. 21 li-
stopada, w godzinach rannych do Komendy Powiatowej Policji w Dzierżoniowie 
przyjechał kierowca VW Passata, który poprzedniego dnia przejeżdżał drogą w 
okolicy Dobrocina. Z jego relacji wynika, że nagle, z pobocza, wprost pod koła 
jadącego samochodu wbiegła sarna. Zderzenie ze zwierzęciem spowodowało w 
pojeździe uszkodzenie szyby i lusterka. Z kolei 22 listopada, około południa w 
Kołaczowie, na prostym odcinku drogi kierowca samochodu marki Skoda Fabia 
miał podobną przygodę. Mężczyzna potrącił sarnę, która wskoczyła wprost pod 
jadący samochód. Zwierzę uciekło do lasu.

Stłuczki na drodze
3 grudnia w Łagiewnikach, przy ul. Wrocławskiej, kierowca samochodu mar-

ki Ford Fiesta, wyjeżdżając z drogi podporządkowanej, nie ustąpił pierwszeństwa 
przejazdu kierowcy VW Passata, w wyniku czego doprowadził do zderzenia pojaz-
dów. Sprawca został ukarany mandatem karnym. 4 grudnia na drodze pomiędzy 
Jaźwiną a Sieniawką doszło do zderzenia fi ata Tipo z samochodem marki VW Jet-
ta. Kierowca fi ata nie zachował należytej ostrożności i na skrzyżowaniu wymusił 
pierwszeństwo przejazdu na kierowcy VW Jetta, który prawidłowo jechał główną 
drogą z Sieniawki do Jaźwiny. Sprawca kolizji został ukarany mandatem karnym.

„Dziękuję” – to jedyne słowo, 
które ze wzruszenia potrafi ła przed 
kamerą powiedzieć mama dziewię-
ciorga dzieci, której pomogli m.in. 
uczniowie Gimnazjum im. Piastów 
Śląskich w Łagiewnikach. 

4 grudnia gimnazjaliści dowiedzieli 
się od nauczycieli, państwa Sobczyń-
skich, że jest rodzina, która potrze-
buje pomocy. Rodzice dziewięciorga 
dzieci, w tym 1 niepełnosprawnego 
malucha, często zastanawiają się, co 
dać im jeść, bo wciąż brakuje pienię-
dzy…. A prezenty mikołajkowe? Po-
zostają jedynie w sferze marzeń.

Czasu na działanie było niewiele, a 
jednak uczniowie postanowili: w tym 
roku będzie inaczej! Gimnazjaliści 

pokazali, że każdy może być świę-
tym Mikołajem. Przez 2 dni przyno-
sili produkty żywnościowe (mąkę, 
cukier, makarony, konserwy, itp.), 
słodycze i zabawki. Efekt 2-dniowej 
zbiórki to ponad 70 kg żywności i 
słodyczy!

Prezenty zostały przekazane w 
TVP3 we Wrocławiu mamie dzie-
ci, która widząc ich ilość, nie kryła 
prawdziwego wzruszenia. Na dłu-
go w pamięci pozostanie nam jej 
spojrzenie – pełne zdziwienia, ale i 
obawy: czy to nie sen? W jej oczach  
widać było przede wszystkim szczęś-
cie: od dziś jej dzieci mogą wierzyć, 
że św. Mikołaj naprawdę istnieje (tyl-
ko czasami potrzebuje pomocy zwy-
kłych ludzi).

W rankingach szkół nasze gim-
nazjum nie wypadłoby co prawda 
najlepiej, ale nasza młodzież ma coś, 
czego nie można przeliczyć na śred-
nią ocen – ogromne serca i potrzebę 
niesienia pomocy drugiemu człowie-
kowi. Możemy, powinniśmy być z 
nich dumni!

Do akcji włączyły się bardzo pozy-
tywnie „zakręcone” rodziny Rajcza-
kowskich i Staroniów, sponsorując 
część darów oraz użyczając samo-
chód do ich przewiezienia. Wszyst-
kim, którzy w jakikolwiek sposób 
pomogli, bardzo serdecznie dzięku-
jemy. Wesołych Świąt!

B. Owczarek-Sobczyńska
L. Sobczyński

Młodzież z wielkim sercem
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„Razem możemy więcej” – pod takim hasłem odby-
ły się mikołajki w Gimnazjum im. Piastów Śląskich 
w Łagiewnikach. Zaczęło się od prezentacji układów 
tanecznych. Celem przedstawienia była zbiórka da-
rów dla dzieci z Domu Dziecka w Dzierżoniowie. 

W przedstawieniu wystąpili: M. Bugiel, K. Zienie-
wicz, K. Głodek, K. Bodziak, N. Twardowska, A. Ła-
skarzewska, K. Faltyn, U. Włodarczyk, a w roli Miko-
łaja wystąpił G. Banda. Przedstawienie przygotowały p. 
M. Suwald i p. R. Żygadło. Uczniowie mieli też okazję 
obejrzeć scenkę Szkolnego Kabaretu „BAMBOSZE”, 
przygotowaną przez panią L. Mróz i uczniów z koła 
teatralnego: A. Gierczak, J. Jasięgę, M. Saładacz oraz 
gościnnie – N. Sobotę. 

W całej szkole zapanował świąteczny nastrój. Deko-
rację wykonała na kole plastycznym p. G. Wochnik wraz 
z uczestnikami. Świąteczna atmosfera sprawia, że pa-

miętamy o ludziach, przede wszystkim o dzieciach, któ-
re potrzebują od nas pomocy. Sprawmy, aby ich święta 
były tak radosne jak nasze.

Natalia Twardowska

W szkole już święta

20 i 22 listopada w Szkole Pod-
stawowej w Olesznej odbyły się 
rejonowe zawody w mini-koszy-
kówce dziewcząt oraz chłopców. 
W obu kategoriach 1. miejsce zdo-
byli uczniowie i uczennice naszej 
szkoły.

W kategorii dziewcząt II miejsce 
zajęły: szkoły podstawowe z Ła-
giewnik i Jaźwiny, III – uczennice 
SP w Niemczy. W kategorii chłop-
ców II miejsce wywalczyła SP w 
Łagiewnikach, miejsce III zajęli 
chłopcy z SP w Jaźwinie. Wszyst-
kim serdecznie gratulujemy, orga-
nizatorom zaś dziękujemy za trud 
w przygotowaniu zawodów oraz 
wprowadzenie elementów zdrowej 
rywalizacji.

Nasi górą! Sukcesy uczniów SP w Olesznej
Uczniowie SP w Olesznej okaza-

li się mistrzami recytacji – zostali 
laureatami w Gminnym Konkursie 
Recytatorskim uczniów klas I-III, 
pod hasłem „Ojczyzna w poezji”. 
Konkurs zorganizowano 14.11.2007 
r. w SP w Łagiewnikach. Nie obeszło 
się bez nagród także w konkursie po-
wiatowym.

W grupie klas pierwszych I miejsce 
zajęła Sandra Stroka, przygotowana 
pod kierunkiem p. M. Iwaszkiewicz. 
W grupie klas drugich I miejsce zajął 
Mateusz Boczkowski, przygotowany 
pod kierunkiem p. E. Zakrzewskiej. 
W grupie klas trzecich I miejsce zajęła 
Anna Charczyńska, przygotowana pod 
kierunkiem p. G. Kuneckiej.

Laureaci Gminnego Konkursu Re-
cytatorskiego wzięli udział także w VII 
Powiatowym Konkursie Recytator-

skim, który odbył się 27.11.2007 r. w 
Bielawie. W grupie klas pierwszych I 
miejsce zajęła uczennica SP z Olesznej 
– Sandra Stroka. Wyróżnienia otrzy-
mali: Mateusz Boczkowski z kl. II i 
Anna Charczyńska z kl. III. 

Serdeczne podziękowania kieruje-
my do rodziców: p. Boczkowskich, p. 
Stroki i p. Charczyńskiej za pomoc w 
zorganizowaniu wyjazdu uczestników 
do Bielawy.

Mistrzyni recytacji – Sandra Stroka

Sukcesy w mini-koszykówce

5 grudnia 2007 r., w Gimnazjum nr 1 w Bielawie, od-
był się VII konkurs wiedzy o krajach niemieckojęzycz-
nych DACH. Udział w konkursie brały trzyosobowe re-
prezentacje uczniów z jedenastu gimnazjów powiatu. 

Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach repre-
zentowały: Aldona Dawiec, Emilia Krajnik i Andrea Wilk 
z klasy II b. Konkurs składał się z dwóch części: czytania 
ze zrozumieniem i z testu wiedzy o Niemczech, Austrii, 
Szwajcarii i Lichtensteinie. Andrea zdobyła trzecie miejsce 
indywidualnie. Jako drużyna, uczennice z Łagiewnik zajęły 
także trzecie miejsce. W nagrodę Andrea, Emilia i Aldona 
pojadą w kwietniu 2008 na jednodniową wycieczkę do Ber-
lina. Uczennice do konkursu przygotowała p. Renata Ży-
gadło. 

RŻ

Gimnazjalistki na podium
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Nasza gmina wczoraj i dziś...
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Gminny Ośrodek Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach informuje

Kurier łagiewnicki - bezpłatny miesięcznik Urzędu Gminy Łagiewniki, ul. Jedności Narodowej 
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Wydawnictwo FORMAT uzyskało dofi nansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

ZPORR na rozwój swoich projektów.

W tym budynku przed woj-
ną mieścił się bank. Po wojnie 
swoją lokalizację miała tam 
szkoła podstawowa. Organi-
zacją szkolnictwa w Łagiew-
nikach zajęła się pierwsza po 
wojnie kierowniczka szkoły 
Stefania Zboińska, która wraz 
ze swoim mężem w tym bu-
dynku zamieszkiwała. Dla 
upamiętnienia zasług Stefa-
nii Zbiońskiej jedną z ulic w 
Łagiewnikach nazwano jej 
imieniem. Na początku lat 
60., kiedy wybudowano nową 
szkołę, w budynku ponownie 
znalazł swoje miejsce bank. 
Tym razem był to Bank Spół-
dzielczy, który do dziś funk-
cjonuje i świadczy usługi dla 
naszych mieszkańców.

T. Szot

Odbudowa polskich cmentarzy na Kresach – taki cel przyświecał kwestu-
jącym 1 i 2 listopada na cmentarzach w gminie. Pieniądze zbierano w 

Łagiewnikach, Radzikowie, Sieniawce, Sienicach, Ligocie Wielkiej, Ratajnie, 
Wilkowie Wielkim, Jaźwinie, Olesznej i Słupicach. 

Łącznie podczas kwesty zebrano 1885 zł. Pieniądze zostały przekazane pani 
Grażynie Orłowskiej-Sondej w telewizji we Wrocławiu podczas programu Dol-
nośląski Magazyn Reporterów (8.11.2007).

Składamy serdeczne podziękowania dla: Agnieszki Ceglarz, Marty Śmieszek, 
Izabeli Szczurkowskiej, Alicji Sajan, Aleksandry Łaskarzewskiej, Katarzyny 
Faltyn, Dawida Kozdrowskiego, Anety Hauke, Adrianny Patyk, Małgorzaty Mi-
rowskiej, Marii Sałdacz, Adrianny Tomczyk, Moniki Jasińskiej, Pauliny Kuria-
ty, Natalii Twardowskiej, Joanny Jasięgi, Aldony Dawiec, Adama Gąsławsiego, 
Krzysztofa Kucharskiego, Bartosza Perekasza, Jana Lewandowskiego, Tomasza 
Maluszyckiego, p. Beaty Owczarek-Sobczyńskiej i p. Leszka Sobczyńskiego.

Zbiórka na rzecz odbudowy cmentarzy

W październiku odbyła się inau-
guracja kursu zastępowych. W 

kursie biorą udział harcerze, którzy 
uzyskali rekomendację swoich dru-
żynowych. Szczególnie zaprosiliśmy 
osoby, które obecnie pełnią funkcje 
zastępowych i podzastępowych. Pod-
czas pierwszego spotkania ustalono 

terminy, w których będą się odby-
wały kolejne zajęcia, tak by wszyscy 
mogli być na nich obecni. Na zakoń-
czenie kursu trzeba zdać egzamin 
oraz uzyskać patent zastępowego. 

Kurs organizowany jest przez Ze-
spół Programowy Hufca i Komendę 
109 Szczepu „Wataha”. 

Kurs zastępowych 2007

Zuchowa akademia 
W październiku zostaliśmy zapro-

szeni na jesienną edycję Zuchowej 
Akademii Umiejętności do Świdni-
cy. Tematem ZAU była „Organizacja 
dużych imprez dla dzieci”. Na Aka-
demię wysłaliśmy osoby prowadzą-
ce gromady zuchowe. Uczestniczy-
ły w niej druhny Karolina Szkarłat, 
Ewelina Czajka, Katarzyna Ciróg.

Biwak Integracyjny
Jak co roku harcerze z naszej 

gminy uczestniczyli w Jesiennym 
Biwaku Integracyjnym w Lwówku 
Śląskim. Nasz patrol zrobił furorę 
- druhna Marta Wąsowicz zdobyła 
biwakowego „Oskara”, a cały zastęp 
pogłębił wiedzę z technik harcer-
skich i kontaktów ze społecznością 
lokalną.

Już ruszyły przygotowania do or-
ganizacji XVI Finału Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy. Hu-
fi ec ZHP Łagiewniki został zareje-
strowany jako organizator sztabu. 

Wspólnie z Ośrodkiem Kultury w 
Łagiewnikach planujemy zorgani-
zowanie koncertów, licytacji i… No 
właśnie – to będzie niespodzianka. 

Planujemy parę ciekawych przedsię-
wzięć, m.in. jesteśmy w trakcie roz-
mów w sprawie licytowania Złotego 
Serduszka tu, w Łagiewnikach, licy-
towania gadżetów piłkarskich i orkie-
strowych. Szczegółów szukajcie za-
raz po Nowym Roku, na plakatach, w 
dziale WOŚP, na naszej stronie www.
lagiewniki.zhp.pl. Sie ma.

rg

Wielka Orkiestra w przygotowaniu

Finał Dolnośląskich Igrzysk Mło-
dzieży Szkolonej Gimnazjady 

Rowerowej MTB – 5.10.2007, Wał-
brzych
• II miejsce drużynowo
• Indywidualnie:
V miejsce – Anna Pawłowska
VI miejsce – Jolanta Boczkowska
IX miejsce – Karolina Karpińska
XXI miejsce – Katarzyna Faltyn
Grand Prix Mini Cross Sudety 2007 
– Dzierżoniów, 15.10.2007; Uciechów, 
17.10.2007; Bielawa,  27.10.2007
Klasyfi kacja ogólna:
I miejsce – Anna Pawłowska
III miejsce – Jolanta Boczkowska
V miejsce – Karolina Karpińska
VI miejsce – Katarzyna Faltyn
VIII miejsce – Anita Najdek
X miejsce – Karolina Świtała
Dolnośląska Gimnazjada Młodzieży 
w Badmintonie – strefa wałbrzyska 
9.11.2007: VII miejsce drużynowo 
– Łagiewniki
Rejonowe zawody w koszykówce 
chłopców – 22.11.2007
I miejsce – Piława Górna
II miejsce – Łagiewniki.
Rejonowe zawody w koszykówce 
dziewcząt – 22.11.2007
I miejsce – Łagiewniki
II miejsce – Niemcza
Rejonowe zawody w siatkówce 
dziewcząt – 27.11.2007
I miejsce – Piława Górna
II miejsce – Niemcza
III miejsce – Łagiewniki
Rejonowe zawody w siatkówce 
chłopców – 5.12.2007
I miejsce – Piława Górna
II miejsce – Łagiewniki

Wiadomości sportowe 
z gimnazjum

Wystawa po Jarmarku Bożonarodzeniowym
Serdecznie zapraszamy na wystawę prac wykonanych w czasie II Jarmarku Bożona-
rodzeniowego, który odbył się 15 - 16 grudnia br. Prace eksponowane są w Urzędzie 
Gminy w Łagiewnikach od 18 grudnia 2007 do 31 stycznia 2008.

 Kolędowanie 2008
6 stycznia 2008 r., sala GDKiB w Łagiewnikach godz. 16.00
Koncert kolęd – swój udział zapowiedziały chóry: „Caznona” z Olesznej, „Fermata” 
z Przystronia”, schola młodzieżowa z Jaźwiny oraz „Chór Otwartych Serc” z Sobótki. 
Zapraszamy!

Udane andrzejki
W GOKiB w Łagiewnikach w sobotnie popołudnie i wieczór (24.11.br) odpra-

wiano wigilię św. Andrzeja. Największym powodzeniem cieszyło się lanie wosku. 
Rozstrzygnięto także konkurs plastyczny na wykonanie plakatu ze znakiem zodiaku. 
I miejsce przyznano dzieciom i opiekunce Z. Kucy ze świetlicy w Sienicach, w nagro-
dę przekazano dla świetlicy aparat cyfrowy; miejsce II przyznano dzieciom i opiekun-
ce K. Szczerbień ze świetlicy w Jaźwinie, w nagrodę przekazano dla świetlicy prze-
nośny radiomagnetofon z CD; miejsce III przyznano dzieciom i opiekunce J. Kuriacie 
ze świetlicy w Sieniawce oraz dzieciom i opiekunce A. Kuźniecowskiej ze świetlicy 
w Łagiewnikach. W nagrodę przyznano tym świetlicom gry edukacyjne. Wystawa 
prac zgłoszonych do konkursu potrwa do końca grudnia w GOK.                  ECHK

 Szampańska zabawa w Olesznej
Udana zabawa andrzejkowa odbyła się w sali wiejskiej w Olesznej. Pieniądze po-

zyskane z zabawy przeznaczone zostały na zakup gier do świetlicy oraz na wyjazd 
dzieci do kina w czasie ferii zimowych. W imieniu własnym oraz dzieci składam 
ogromne podziękowania dla Dyrektor GOKiB Edyty Chmielnickiej-Kozak, Paniom 
z chóru „Canzona” oraz Pani Sołtys wsi Oleszna Elżbiecie Najdek za pomoc w przy-
gotowaniu zabawy.

Alina Zamęcka

Łagiewnickie wydawnictwo FOR-
MAT już po raz drugi za swoje 

książki zostało docenione na arenie 
ogólnopolskiej. W ubiegłym roku za 
książkę „Puszka-cacuszko” słynnego 
muzyka Lecha Janerki z ilustracjami 
Tomasza Brody wydawnictwo otrzy-
mało I nagrodę w konkursie Komitetu 
Ochrony Praw Dziecka. W tym roku, na 
grudniowych targach książki we Wroc-
ławiu, wydawnictwo otrzymało wy-
różnienie w konkursie „Pióro Fredry” 
za serię KSIĄŻKI DLA DUŻYCH I 
MAŁYCH. Serię (adresowaną do czy-
telnika w każdym wieku – do dzieci 
małych, średnich i już wiekowych) 
tworzą „Puszka-cacuszko” oraz dwie 
nowości. Pierwsza z nich to „Nochal 
czarodziej” Agnieszki Wolny-Hamkało 
(tekst) i Antka Wajdy (ilustracje) – peł-

na humoru opowieść 
o wygłodniałym ba-
jek czarodzieju, za-
wierająca momenty 
grozy i całkiem nie-
nachalny morał.

Druga nowość to 
„Bajka o kochaniu” 
autorstwa Doroty Hartwich (z Łagiew-
nik) z ilustracjami Tomasza Jakuba Sy-
sły – prosta, a zarazem niebanalna po-
wiastka o stanie zakochania: od drżenia 
i udręki niepewności, przez nieśmiałe 
„my”, aż po pewność że to już, na za-
wsze. „Bajka o kochaniu” rozpisana 
została na pięć języków: prócz polskiej, 
tom zawiera wersje ang., niem., franc. 
i jap. 

Jury doceniło przede wszystkim ory-
ginalne zestawienia tekstów z ilustracja-

mi, ale także 
staranność i 
piękno wy-
dań wszyst-
kich trzech 
publikacji. 

K s i ą żk i 
są dostępne 
w księgarni 
w Łagiew-
nikach oraz na stronie internetowej
www.wformat.com.           gd

Książki na medal

Dorota Hartwich
ドロタ・ハルトヴィヒ　文

Tomasz Jakub Sysło
トマシュ・ヤクブ・スィスウォ　絵

Bajka o kochaniu

Love round and round
愛することにつ

いての童話

Liebe leben

Amour, c’est ton tour


